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Wynalazek niniejiszy dotyczy materja¬
łu w rodzaju kruszywa porowatego. Do¬
tychczas tego rodzaju kruszywo składało
się zwykle z mieszaniny cementu, wapna,
wody, sproszkowanego cynku lufo glinu z
dodatkiem lub bez drobnoziarnistego mate¬
rjału, jak np. piasek. Dotychczasowe pró¬
by stosowania grubszego materjału w ro^
dzaju gruzu, żużla, kamieni i podobnych
domieszek nie dały wyników zadawalają¬
cych, gdyż otrzymane kruszywo nie było
odpowiednie wskutek niejednolitej gęsto¬
ści właściwej. Wydobywanie się bowiem
gazów powstałych w części płynnej wisku-
tek chemicznych reakicyj między składni¬
kami kruszywa było wstrzymywane w nie¬

których częściach, a w innych niejedna¬
kowe; różnice gęstości właściwej tłumaczyć
można obecnością stosunkowo małych ka¬
mieni lub kawałków takowych przeszka¬
dzających przenikaniu cementu do pustych
miejsc między dużemi kamieniami lub czę¬
ściami gruboziamistego materjału. Po licz¬
nych próbach wyjaśniło się, że można otrzy¬
mać zadawalające wyniki przez przesiewa¬
nie gruboziarnistego materjału, tak aby u-
sunąć drobne kamyki, które zapełniałyby
luki międizty gruJbszemi kamieniami.

Stosownie do wynalazku niniejszego
budowa ścian lub innych 'budowli z kruszy¬
wa o słabem przewodnictwie ciepła, o po¬
wierzchni mniej więcej (równej i gładkiej



i stostiJik##6 mocnego i trwałego oraz nie¬
zbyt kosztownego, odbywa się prlzez zmie-
sża&ie płynnej zaprawy zawierająicej spro¬
szkowany cynk lub glin z przesianym gru¬
boziarnistym materjałem. Zaprawę przy¬
rządza się najlepiej przez zimieszanie do¬
kładne najpierw cementu i sproszkowane¬
go cynku lub glinu, a dopiero następnie do-
daje się wodę, Drobnotzóairaiisty materjał i
wapno mogą być dodane do mieszaniny, a
tym drobnoziarnistym materjałem mogą
być trociny, popiół 2 węgla, koksu lub
drzewa, żużle, popiół wulkaniczny, glina
lub podobne materjały. Jeżeli tego rodza¬
ju materjały są dodawane do mieszaniny,
należy je wpierw doprowadzić do stanu
rozdrobnienia, przypominaj ącego drobny
piąstek. Do mieszaniny można dodawać je¬
den z powyżjszych materjałów lub kilka
razem. Dodawanie należy uskuteczniać po
rozdrobnieniu materjałów, iftie&zając je
dokładnie ze sproszkowanym metalem, ce¬
mentem li wapnem przed dodaniem wody
do mieszaniny. Dodanie jednego lub kilku
powyższych materjałów nietylko "zmniejsza
koszt otrzymanego kruszywa, lecz również
wpływa dodatnio na właściwości złego prze¬
wodzenia ciepła. Ilość dodawanej wody mu¬
si być dostateczna dla otrzymania zaprawy
dość płynnej w odlu jej przelewania. Od¬
powiednia proporcja wagowa składników
zaprawy może wynosić od 0,3 do 2% spro¬
szkowanego glinu hub cynku oraz od 35 do
70% wody w stosunku do użytego cemen¬
tu. Poszczególne części gruboziarnistego
materjału mogą być różnej Wielkości, naj¬
lepiej od 15 do 47 om3 i składać się «. ka¬
mieni lub podobnego materjału. Materjał
musi być prfzesiany w celu usunięcia drob¬
nych kamyków, któreby zapełniały luki
między większemi kamieniami i przeszka¬
dzałyby rozszerzaniu się płynnej zaprawy.
Wskazanem jest układać gruiboziarnisty
przesiany materjał między podwójne ru¬
sztowania w sposób swobodny lub ułożony
jak suchy inur z kamienia i nalewać płyn¬

ną zaprawę na ten materjał pozwalając jej
zapełnić luki między poszczególnemu czę¬
ściami imaterjału. Również może być gru¬
boziarnisty materjał wsypany do płynnej
zaprawy przed nakładaniem takowego po¬
między rusztowania. Zamiast rusztowań
mogą [być też stosowane formy. Również
może być uskutecznione miesizanie skład¬
ników w odpowiednim zbiorniku, a miesza¬
nina przeniesiona na miejsce zużytkowywa-
nia. Ilość przesianego gruboziarnistego
materjału jaka może być dodana w ten
sposób do zaprawy wynosi około 60%
całkowitej miesizaniny. Przy mieszaniu
przesianego gruboziarnistego mater jału
z zaprawą (płynną w podany tu sposób,
ta ostatnia rozszerza się podczas tward¬
nienia i wypełnia luki przez co Krtrzynuije
się materjał c gładkiej! 1 powierzchni i źle
przewodzący ciepło. Poza tern, przy
tym sposobie, ubijanie materjału staje
się zbytecznem, gdyjż nie wpływa 1 w
praktyce ma właściwości trzymanego mate¬
rjału, umniejsza isię więc ilość roboty. O-
prócz tego wprowadzenie jednego lub kil¬
ku materjałów wyżej wymienionych drob¬
no sproszkowanych nie wpływa ujemnie
na fizyczne działanie płynnej zaprawy jspo-
wedowane chemicznem działaniem spro¬
szkowanego metalu na cement i wodę, gdyż
te drofino sproszkowane materjały posiada-
ją dość niski ciężar właściwy i nie. przeszka¬
dzają rozszerzaniu się mieszaniny podczas
twardnienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób wyrobu porowatego materja¬
łu budowlanego, znamienny tern, że płyn¬
na zaprawa, otrzymana zapomocą dokład¬
nego zmieszania cementu ze sproszkowanym
cynikiem lub glinem, a następnie z wodą
z dodatkiem lub beiz dodatku wapna mie¬
sza Się »z gruboziarnisitym materjałem skła¬
dającym się z kamieni lub materjałów po¬
dobnych o wielkości 16 — K>0 cm3.
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2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że <do płynnej zaprawy dodaje się
jedno lub kilka ciał w rodzaju trocin, po¬
piołu z węgla, kcikjsu lub drzewa, żużli, po¬
piołu wulkanicznego lawy, lub trasy, grtuzu,
sproszkowanych na drobny piasek, a na¬
stępnie dokładnie zmieszanych przed idoda-

niem wody z jednym lub kilku sproszkować
nemi metalamlŁ i suchym cementem, z wap¬
nem lub bez niego.

Karl Pauli Bil lner,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Drak L. Bogusławskiego, Warszawa.
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